№ 1-156/18 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г.Санкт-Петербург 28 ноября 2018 г. 

Петродворцовый районный суд г.Санкт-Петербурга в составе судьи Копёнкиной Н.А., 

с участием государственного обвинителя Петродворцовой районной прокуратуры г.Санкт-Петербурга Кирьян В.В., Макаровой А.В., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Англиновой С.Е., представившей удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Липьяйнен Н.С.,

с участием потерпевших ФИО228 

представителя потерпевшего – адвоката Гороховатского С.А., представившего удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

- ФИО1, 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого

<

данные изъяты> -

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»б,в», ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 16 часов 00 минут до 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, путем разбития заднего стекла автомобиля «Шкода Октавия» г.н.з. №, припаркованного на дороге в 800-х метрах от «Первого Северного Форта» в Кронштадтском районе г. Санкт-Петербурга, тайно похитил из указанного автомобиля принадлежащее ФИО75 имущество, а именно: кожаную сумку стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющие материальной ценности документы на имя последней: свидетельство о регистрации ТС, страховой полис, водительское удостоверение, паспорт гражданина РФ. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО76 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла. 

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 15 часов 00 минут до 16 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, путем разбития стекла правой передней двери автомобиля марки «MINI COOPER» (Мини Купер) г.н.з. №, припаркованного на дороге, ведущей на «Первый Северный форт», в 200 метрах от дорожной развязки на г. Кронштадт в Кронштадтском районе Санкт-Петербурга, тайно похитил из указанного автомобиля принадлежащее ФИО80 имущество, а именно: сумку «Lacoste» (Лакостэ), стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились документы на имя последней, материальной ценности не представляющие: паспорт гражданина РФ, СНИЛС, водительское удостоверение, кошелек «ФИО2 лонгер-CHERRY» (Черри) стоимостью 

<

данные изъяты> с банковской картой банка «ВТБ 24», не представляющей материальной ценности, два зарядных устройства для мобильного телефона «IPHONE» (Айфон), стоимостью 

<

данные изъяты> каждое, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, комплект ключей и расческу, не представляющие материальной ценности, а также принадлежащую ФИО81 сумку «Burberry» (Барбери), стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО82 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 13 часов 30 минут до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, путем разбития заднего левого стекла автомобиля марки «Тайота Ленд Крузер 200» г.н.з. №, припаркованного на «Первом Северном Форте» в Кронштадтском районе г. Санкт-Петербурга, тайно похитил из указанного автомобиля паспорт на имя ФИО85., не представляющий материальной ценности, в котором находились не представляющие материальной ценности документы на имя последнего: полис медицинского страхования, свидетельство о разводе, кредитная карта банка «Сбербанк» на имя последнего, а также не представляющие материальной ценности 3 флеш-карты. После чего, в продолжение своего преступного умысла, в 14 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ, снял, путем обналичивания за несколько операций, с указанной банковской карты в банкомате АТМ №, расположенном 

<

адрес>, денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>, принадлежащие ФИО93.. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО94. значительный ущерб на вышеуказанную сумму. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 22 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, путем разбития заднего стекла автомобиля марки «Киа Сид» г.н.з. №, припаркованного на дороге, ведущей к «Первому Северному Форту» в Кронштадтском районе г. Санкт-Петербурга, тайно похитил из указанного автомобиля принадлежащие ФИО95., не представляющие материальной ценности документы: паспорт гражданина Украины, вид на жительство, водительское удостоверение, СНИЛС, свидетельство о регистрации транспортного средства и страховой полис на имя ФИО3, мобильный телефон «Sony Xperia M5» (Сони Экспериа М5), стоимостью 

<

данные изъяты>, в чехле, стоимостью 

<

данные изъяты>, на указанный телефон было установлено защитное стекло экрана, стоимостью 

<

данные изъяты> и вставлены, не представляющие материальной ценности, карта памяти объемом 32 Гб и сим-карта оператора Теле2, на счету которой было 

<

данные изъяты>, а также банковские карты банка «Тинькофф» и «Сбербанк», материальной ценности не представляющие. После чего, в продолжение своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 18 минут, путем перевода по системе «Киви», перевел с банковской карты «Тинькофф» принадлежащие ФИО96. денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, с банковской карты «Сбербанк» денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а в 01 час 38 минут ДД.ММ.ГГГГ с похищенного мобильного телефона, путем перевода на мобильный телефон, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО97. значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь на дороге, в 500 метрах от «Первого Северного Форта» в Кронштадтском районе Санкт-Петербурга, путем разбития стекла автомобиля «Хундай Матрикс» г.н.з. №, тайно похитил из салона вышеуказанного автомобиля принадлежащее ФИО101 имущество: барсетку, материальной ценности не представляющую, в которой находились документы не представляющие материальной ценности на имя последнего: водительское удостоверение, свидетельство о регистрации ТС на автомобиль «Хундай Матрикс», паспорт гражданина РФ, не представляющие материальной ценности: телефон марки «Honor 4C» (Хонор 4 Си), видеорегистратор, банковские карты «Сбербанк» и «Райфайзен банк», кошелек, с находившимися в нем денежными средствами в размере 

<

данные изъяты>. После чего, в продолжение своего преступного умысла с банковской карты «Райфайзен банк» № счета №, принадлежащей ФИО102, в период времени с 01 часа 07 минут до 01 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ произвел переводы денежных средств на общую сумму 

<

данные изъяты> на номер Киви-кошелька. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО103 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, действуя из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь во дворе 

<

адрес>, путем разбития правого переднего стекла автомобиля «Кia Ceed» (Киа Сид) г.н.з. №, тайно похитил из салона вышеуказанного автомобиля принадлежащий ФИО104 сотовый телефон «Meizu M2 Note» (Мейзу М2 Ноте), стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО105 значительный ущерб на указанную сумму. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 19 часов 05 минут до 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь у дома 

<

адрес>, путем повреждения замка водительской двери автомобиля «Мерседес ТС», г.н.з№, тайно похитил из салона вышеуказанного автомобиля принадлежащее гр. ФИО106 имущество, а именно: кожаную барсетку, не представляющую материальной ценности, в которой находились деньги в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющий материальной ценности паспорт 

<

данные изъяты> и банковские карты «Сбербанк», «Петровский банк» на имя ФИО118., а также свидетельства о регистрации транспортных средств на автомобиль «Мерседес Т1» г.н.з №, «Мерседес Бенц» №, а также принадлежащую гр. ФИО110 спортивную сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющие материальной ценности документы на имя последнего, а именно: паспорт 

<

данные изъяты>, вид на жительство, водительское удостоверение и СНИЛС на имя ФИО120., свидетельство о регистрации и ПТС на автомобиль «Мерседес 202», г.н.з. №, паспорт транспортного средства на автомобиль «Форд Транзит» г.н.з. №, договор купли-продажи на указанный автомобиль, банковская карта «ВТБ24», ключи к автомобилю «Мерседес 202», стоимостью 

<

данные изъяты> и ключи от квартиры, не представляющие ценности. С похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями гр. ФИО107 значительный ущерб в сумме 

<

данные изъяты>, гр. ФИО111 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 11 часов 30 минут по 14 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на дороге, ведущей на 1-й Северный форт в Кронштадтском районе г. Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений с целью хищения чужого имущества, разбив заднее левое стекло автомобиля «Опель Астра» седан, 2008 года выпуска, синего цвета г.н.з. №, принадлежащего ФИО124., тайно похитил из данного автомобиля сумку, с находившимися в ней: документами, не представляющими материальной ценности – паспортом гражданина РФ на имя ФИО112 свидетельством о регистрации на автомобиль марки «Опель Астра», свидетельством о регистрации на грузовой тягач «Интернейшнл 9400», свидетельством о регистрации на прицеп модель №, разрешением на хранение и ношение оружия самообороны на имя ФИО113 а также пистолетом «Оса» № серии №, стоимостью 

<

данные изъяты>, и также кошельком, не представляющим материальной ценности, в котором находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> и банковские карты, не представляющие ценности, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, чем причинил своими действиями ФИО125. значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 08 часов 55 минут до 09 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем разбития стекла задней левой двери автомобиля «Рено Сценик» г.н.з. №, тайно похитил из салона вышеуказанного автомобиля принадлежащее ФИО127 имущество, а именно: женскую сумку «Фурла», стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились не представляющие материальной ценности документы на имя последней, а именно: паспорт гражданина РФ, свидетельство о регистрации на автомобиль, водительское удостоверение, банковская карта «Сбербанк России», топливная карта АЗС «Несте», не представляющие материальной ценности ключи от автомобиля, а также денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО128 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь у дома № 32 кор.2 по 

<

адрес>, тайно, путем подбора ключа, похитил из салона автомобиля «Форд Транзит» г.н.з. № припаркованного по вышеуказанному адресу принадлежащее ФИО4 имущество, а именно: электрическую дрель «Bosh» (Бош), стоимостью 

<

данные изъяты>, электрический лобзик «Bosh» (Бош), стоимостью 

<

данные изъяты>, циркулярную пилу «Интерскол», стоимостью 

<

данные изъяты>, бензопилу «Штиль», стоимостью 

<

данные изъяты>, набор инструментов в кейсе, стоимостью 

<

данные изъяты>, 36 баллонов монтажной пены фирмы «Титан», стоимостью 

<

данные изъяты> за 1 баллон, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 12 баллонов герметика «Космофен», стоимостью 

<

данные изъяты> за 1 баллон, на общую сумму 

<

данные изъяты>, а также находившиеся на торпеде указанного автомобиля денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО4 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 12 часов 00 минут до 19 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, путем разбития заднего левого стекла автомобиля марки «Мазда Трибьют» г.н.з. № серебристого цвета, припаркованного на форту «Шанец» около огородничества «Судоремонтник» в 300-х метрах 

<

адрес>, тайно похитил из указанного автомобиля принадлежащие ФИО132 сумку стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились документы на имя ФИО135: паспорт РФ, СНИЛС, удостоверение охранника шестого разряда, личная карточка охранника шестого разряда, пенсионное удостоверение МВД РФ, электронный пропуск «ЭнергоМашБанка», льготное проездное удостоверение, водительское удостоверение, удостоверение об окончании школы охранника шестого разряда, а также свидетельство о регистрации ТС на имя ФИО5, не представляющие материальной ценности, а также кошелек стоимостью 

<

данные изъяты>, в котором находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, принадлежащие ФИО133, после чего с похищенным имуществом с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО134 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь у дома 

<

адрес>, путем повреждения капота и багажника автомобиля «ВАЗ-2107» г.н.з. №, тайно похитил принадлежащем ФИО140 имущество, а именно: аккумуляторную батарею «Катод», стоимостью 

<

данные изъяты>, а также пластиковый ящик для инструментов стоимостью 

<

данные изъяты>, в котором находился набор ключей в количестве 9 штук, стоимостью 

<

данные изъяты>, плоскогубцы стоимостью 

<

данные изъяты>, набор отверток, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, набор предохранителей, стоимостью 

<

данные изъяты>, баллонный ключ, стоимостью 

<

данные изъяты>, не представляющий ценности свечной ключ, а также электронасос, стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО141 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, через незапертую дверь, тайно похитил из салона автомобиля «Фольксваген Гольф» г.н.з. №, припаркованного 

<

адрес> принадлежащее ФИО142 имущество, а именно: 5 рыболовных удочек, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, автомобильный навигатор, стоимостью 

<

данные изъяты>, автомобильную автомагнитолу «Prology» (Пролоджи), стоимостью 

<

данные изъяты>, аккумуляторную батарею, стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО143 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем разбития заднего левого стекла, тайно похитил из автомобиля «Fiat doblo” (Фиат Добло) г.н.з. №, принадлежащее ФИО6 имущество, а именно: квадрокоптер «PARROT bebop» (Паррот бебоп), стоимостью 

<

данные изъяты>, мобильный телефон «Galaxy Note Edge» (Галакси Ноте Эдж), материальной ценности не представляющий, не представляющей материальной ценности барсетку, в которой находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющие ценности: водительское удостоверение на имя последнего, банковские карты «Промсвязьбанк», «Сбербанк», не представляющую ценности банковскую карту «Сбербанк» на имя ФИО7. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО6 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 08 часов 45 минут до 09 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем извлечения стекла пассажирской двери автомобиля «Мерседес 312D» (Мерседес 312Д), г.н.з. № тайно похитил из салона данного автомобиля принадлежащее ФИО144 имущество, а именно: шуруповерт «Интерскол», стоимостью 

<

данные изъяты>, кошелек, стоимостью 

<

данные изъяты>, в котором находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющие материальной ценности: свидетельство о регистрации на автомобиль, полис ОСАГО, водительское удостоверение, три банковские карты «Сбербанк» на имя заявителя. После чего, в продолжение преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 24 минут до 09 часов 26 минут, тайно похитил с банковской карты ФИО8, путем обналичивания, за три операции, в банкомате ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>. С похищенным с места происшествия скрылся, причинив своими действиями гр. ФИО145 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 15 часов 45 минут до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, тайно, путем опускания руками стекла двери, похитил из салона автомобиля «Фиат Дукато» г.н.з. №, припаркованного 

<

адрес> принадлежащие ФИО146 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО147 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 17 часов 05 минут до 18 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь напротив дома 

<

адрес>, путем разбития стекла задней левой двери автомобиля «Лада Приора», г.н.з. № тайно похитил из салона данного автомобиля женскую сумку – рюкзак, материальной ценности не представляющую, в которой находились: паспорт гражданина РФ на имя ФИО148, пенсионное удостоверение на имя ФИО149, материальной ценности не представляющие, а также принадлежащее ФИО150 имущество, а именно: рюкзак «Венгер», стоимостью 

<

данные изъяты>, в котором находились не представляющие материальной ценности документы на имя последнего: паспорт гражданина РФ, военный билет, СНИЛС, не представляющее материальной ценности портмоне с водительским удостоверением, свидетельством о регистрации транспортного средства на имя ФИО152, не представляющий материальной ценности кошелек, внутри которого находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> США, что по курсу ЦБ РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты>, а также не представляющий материальной ценности второй комплект ключей от вышеуказанного автомобиля. С похищенным с места происшествия скрылся, причинив своими действиями ФИО151 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 05 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, отогнув стекло двери-купе, проник и тайно похитил из автомобиля «Форд Транзит» г.н.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, принадлежащее ФИО153 имущество, а именно: телевизор «Орион» с пультом ДУ, стоимостью 

<

данные изъяты>, монокль «М8х22», стоимостью 

<

данные изъяты>, мегафон (громкоговоритель «Орало»), стоимостью 

<

данные изъяты>, куртку из кожезаменителя, стоимостью 

<

данные изъяты>, матерчатый рюкзак, материальной ценности не представляющий, внутри которого находились катушка «Дайво», стоимостью 

<

данные изъяты>, две катушки, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, набор воблеров, стоимостью 

<

данные изъяты>, набор блесен и поплавков, катушек с леской общей стоимостью 

<

данные изъяты>, автомобильное моторное масло «Кастрол» объемом 4 литра, стоимостью 

<

данные изъяты>, солнцезащитные очки «Cafe» (Кафе), стоимостью 

<

данные изъяты>, зеркало заднего вида с монитором «Опера», стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места происшествия скрылся, причинив своими действиями ФИО154 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 07 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем повреждения замка водительской двери, тайно похитил из автомобиля «Газель» г.н.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, принадлежащее ФИО155 имущество, а именно: лодочный мотор (подвесной мотор) «YAMAHA 3AMHS» № (Ямаха 3А ЭМ ХА ЭС) с набором инструментов для ремонта к нему, стоимостью 

<

данные изъяты>, велосипед «Челенджер», стоимостью 

<

данные изъяты>, взрослые роликовые коньки, стоимостью 

<

данные изъяты>, детские роликовые коньки, стоимостью 

<

данные изъяты>, кейс с инструментами «Overhawl» (Оверхавл), общей стоимостью 

<

данные изъяты>, топор, стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями гр. ФИО156 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 14 часов 50 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем разбития стекла левой задней пассажирской двери автомобиля «Форд Мондео», г.н.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, тайно похитил принадлежащее ФИО159 имущество, а именно: пиджак вельветовый, стоимостью 

<

данные изъяты>, мобильный телефон «Айфон 4 Эс», стоимостью 

<

данные изъяты>, с находящейся в нем сим-картой, материальной ценности не представляющей, сумку - портфель из кожезаменителя, стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились: мобильный телефон «Сони Икспериа», стоимостью 

<

данные изъяты>, не представляющие материальной ценности документы на имя последнего, а именно: паспорт гражданина РФ, водительское удостоверение, удостоверение дружинника ГИБДД, выписки по огородничеству «Князево», банковская карта ПАО «Сбербанк», не представляющие материальной ценности ключи от автомобиля «Ниссан Эктрейл», автомобиля «Ока», автомобиля «Газель», автомобиля «Ауди S2 100» (ЭС 2 100), ключи от квартиры, ключи от дачи, кожаный кошелек, стоимостью 

<

данные изъяты>, с находящимися в нем денежными средствами в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющие материальной ценности флеш-карту и дисконтные карты различных магазинов, а также не представляющие материальной ценности две магнитные пластиковые карты. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО160 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным имуществом распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 05 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь 

<

адрес>, путем разбития стекла передней водительской двери автомобиля «Ситроен Берлинго» г.н.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, тайно похитил принадлежащее ФИО161 имущество, а именно: денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, мобильный телефон Айфон 4, стоимостью 

<

данные изъяты>, не представляющие материальной ценности документы на имя последнего: свидетельство о регистрации ТС, страховой полис, кредитную карту «Альфабанк» и «Ситибанк», а также банковскую карту «ВТБ», 9 упаковок с кабелем micro USB «Heart» (Микро Ю ЭС БИ «Херт») стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, общей стоимостью 

<

данные изъяты>; 2 упаковки с защитным стеклом для Iphone 4 Техпак «Glacs» (Айфон 4 Техпак Глас), стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, общей стоимостью 

<

данные изъяты>; 3 защитных стекла для «Iphone 6 Техпак» (Айфон 6 Техпак), без упаковки, стоимостью 

<

данные изъяты> каждое, общей стоимостью 

<

данные изъяты>; кабель для Iphone 5 Z9 «Remax» (Айфон 5 зет 9 «Ремакс»), стоимостью 

<

данные изъяты>; кабель для Iphone 5 «Aliens» «Remax» (Айфон 5 Алиенс «Ремакс»), стоимостью 

<

данные изъяты>; кабель для Iphone 5 neylon BOX «Remax» (Айфон 5 нейлон БОКС «Ремакс»), стоимостью 

<

данные изъяты>; кабель для Iphone 5 ВК023 BLK (Айфон 5 Бэ Ка 023 Бэ Эл Ка), стоимостью 

<

данные изъяты>; СЗУ Nokia 6101 VOL TZ (Нокиа 6101 Вол Тэ Зет), стоимостью 

<

данные изъяты>; СЗУ Nokia 8600 VOL TZ (Нокиа 8600 Вол Тэ Зет), стоимостью 

<

данные изъяты>; кабель ОТГ BOX (Бокс), стоимостью 

<

данные изъяты>; 17 аккумуляторных батарей «Nokia» ААА BL-5B (Нокиа ААА Бэ Эл-5Бэ) №, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 сим-карт: Билайн Интернет навсегда с номерами №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, 15 сим-карт Билайн Секунда Мф 150 с номерами №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, общей стоимостью 

<

данные изъяты>; планшет «Supra» (Супра), стоимостью 

<

данные изъяты>; мобильный телефон Higjhscreen Pure J KC 22135 (ФИО9 Пуа Джет Ка Си 22135), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон Айфон 4, стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон белый Г-СУ, стоимостью 

<

данные изъяты>; навигатор «Digma» (Дигма), стоимостью 

<

данные изъяты>; АКБ «Sony» LIS1529ERPC (Сони ЭлАйЭс1529ЕЭрПиСи), стоимостью 

<

данные изъяты>; защитное стекло Xiaomi Redmi Note 4 (Хайоми Редми Ноте 4), стоимостью 

<

данные изъяты>; сенсорный экран ZTE Blade GF3 (ЗетТеЕ Блэд Джи Эф 3), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон «Nokia 108» (Нокиа 108); телефон «Samsung В 1008» (Самсунг Бэ 1008); телефон «Samsung N 5230» (Самсунг Эн 5230); телефон «Samsung D 820» (Самсунг Дэ 820); телефон «Nokia 5228» (Нокиа 5228); телефон «Sony 5230» (Сони 5230), общей стоимостью 

<

данные изъяты>; планшет «Samsung Т 310» (Самсунг Тэ 310), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон IPone 5S (Айфон 5 Эс), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон «Samsung G930» (Самсунг Джи 930), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон «Samsung i 8552» (Самсунг Ай 8552), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон «Sony d 6503» (Сони Дэ 6503), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон “Lenovo a 2010» (Леново А 2010), стоимостью 

<

данные изъяты>; телефон «Nokia 5230» (Нокиа 5230), стоимостью 

<

данные изъяты>; планшет «Prestigio grase 3118 3g» (Престижио грас 3118 3Гэ), стоимостью 

<

данные изъяты>; талоны на питание, в виде 5 бумажных полос, разделенных на квадраты с надписями и оттисками печатей, 150 штук бумажных бланков договоров, картридж оранжевого цвета, банковские карты «Альфа Банк», «Master Card» (Мастер Кард), «Сити Банк», «Master Card» (Мастер Кард). После чего, в продолжение своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 53 минуты тайно похитил с банковской карты «ВТБ», путем обналичивания, за три операции, в банкомате, расположенном по адресу 

<

адрес> денежных средств в сумме 

<

данные изъяты>, принадлежащих ФИО162 С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО163 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным имуществом распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 16 часов 30 минут до 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, воспользовавшись тем, что двери автомобиля не заперты, тайно похитил из автомобиля «Форд Транзит», г.н.з№, припаркованного 

<

адрес>, принадлежащее ФИО165 имущество, а именно: женскую сумку с брелоком в виде плюшевого поросенка, материальной ценности не представляющую, в которой находились не представляющие материальной ценности документы: паспорт гражданина РФ на ее имя, две банковские карты «Банк Санкт-Петербург», «Сбербанк», а также денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО166 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, действуя из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, путем повреждения замка двери, незаконно проник в иное хранилище - гараж, расположенный в ПО «КАС-7», по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, откуда тайно похитил принадлежащее ФИО10 имущество, а именно: сварочный аппарат «Аврора Про СпидВэй», стоимостью 

<

данные изъяты>, гидравлический комплект для ремонта кузовных деталей «Стурм», стоимостью 

<

данные изъяты>, нетбук «МСИ», стоимостью 

<

данные изъяты>, фотоаппарат «Олимпус», стоимостью 

<

данные изъяты>, ключ динамометрический «Форс», стоимостью 

<

данные изъяты>, набор для развальцовки тормозной системы «Форс», стоимостью 

<

данные изъяты>, шлифовальную машинку «Бош», стоимостью 

<

данные изъяты>, бензопилу «Штиль», стоимостью 

<

данные изъяты>, пневмогайковерт «Аэрус», стоимостью 

<

данные изъяты>, мультиметр (тестер), стоимостью 

<

данные изъяты>, две бухты сварочной проволоки, стоимостью 

<

данные изъяты> за бухту, на общую сумму 

<

данные изъяты>, перфоратор «Стурм», стоимостью 

<

данные изъяты>, фен строительный «ИнтерСкол», стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями ФИО10 значительный ущерб на сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а именно:

В период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея умысел на хищение чужого имущества и реализуя его, из корыстных побуждений, с целью наживы, воспользовавшись отсутствием свидетелей, находясь напротив въезда на территорию дома 

<

адрес>, путем разбития заднего стекла автомобиля «Фольксваген транспортер», г.н.з. №, тайно похитил из указанного автомобиля принадлежащее ФИО11 имущество, а именно: кожаную сумку - рюкзак, стоимостью 

<

данные изъяты>, в которой находились денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, а также не представляющий материальной ценности паспорт гражданина РФ на имя последней. С похищенным с места преступления скрылся, причинив своими действиями гр. ФИО11 значительный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. Похищенным распорядился согласно преступного умысла.

Подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения, с предъявленным ему обвинением полностью согласен. Подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства.

Основанием применения особого порядка судебного разбирательства явилось ходатайство подсудимого ФИО1, заявленное своевременно, добровольно и после проведения консультации с защитником, в присутствии защитника, согласие потерпевших ФИО177 лично явившихся в судебное заседание, потерпевших ФИО178 выраженное в их заявлениях (т.14 л.д.24,28,63,66), потерпевшего ФИО179 выраженное в телефонограмме (т.14 л.д.23), отсутствие возражений от потерпевших ФИО180, согласие прокурора.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав подсудимого ФИО1, его защитника, выслушав лично явившихся в судебное заседание потерпевших, и изучив волеизъявления остальных потерпевших, выслушав государственного обвинителя, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО78 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО83 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО87. следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО99. следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО181 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО182 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО108 и ФИО122. следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО12 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО130 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО183 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО137 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО13 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО184 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО185 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО186 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО189 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО187 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО190 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО157 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО191 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО14 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО168 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО192 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»б,в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. Суд считает, что действия ФИО1 по хищению имущества ФИО193 следует квалифицировать по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. А по совокупности преступлений, по ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»в», ст.158 ч.2 п.»б,в», ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает требования ст.6, ст.60 УК РФ; суд учитывает данные о личности подсудимого, а также то обстоятельство, что он полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, явки с повинной по всем преступлениям, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание. Суд учитывает требования ст.316 ч.7 УПК РФ. Отягчающим наказание обстоятельством суд признает рецидив преступлений в соответствии с требованиями ст.18 ч.1, ст.63 ч.1 п.»а» УК РФ. С учетом изложенного, с учетом общественной опасности и тяжести содеянного, с учетом влияния назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить наказание подсудимому в виде лишения свободы, не находя оснований для назначения иных и дополнительных видов наказания, с применением правил ст.62 ч.5, ст.68 ч.2, ст.69 ч.2, ст.69 ч.5, ст.58 ч.1 п.»в» УК РФ, не находя оснований для применения правил ст.62 ч.1, ст.64, ст.68 ч.3, ст.73, ст.15 ч.6 УК РФ. 

Гражданские иски потерпевших ФИО197 в сумме 

<

данные изъяты> (т.13 л.д.189), ФИО198 в сумме 

<

данные изъяты> (т.13 л.д.196), ФИО196 в сумме 

<

данные изъяты> (т.10 л.д.179-180), ФИО199 в сумме 

<

данные изъяты> (т.7 л.д.123-124), ФИО200 в сумме 

<

данные изъяты> (т.14 л.д.24), ФИО201 в сумме 

<

данные изъяты> (т.14 л.д.28), ФИО202 в сумме 

<

данные изъяты>(т.14 л.д.63), ФИО203 в сумме 

<

данные изъяты> (т.5 л.д.226), ФИО204 в сумме 

<

данные изъяты> (т.6 л.д.159), ФИО205 в сумме 

<

данные изъяты> (т.7 л.д.18), ФИО206 в сумме 

<

данные изъяты> (т.7 л.д.219), ФИО207 в сумме 

<

данные изъяты> (т.8 л.д.179), ФИО208 в сумме 

<

данные изъяты> (т.9 л.д.132), ФИО209 в сумме 

<

данные изъяты> (т.9 л.д. 203), ФИО210 в сумме 

<

данные изъяты> (т.10 л.д.98), ФИО211 в сумме 

<

данные изъяты> (т.10 л.д.134), заявленные к подсудимому ФИО1 в счет возмещения стоимости похищенного и невозвращенного имущества, возмещения стоимости ремонта повреждений автомобиля ФИО88., обоснованы по праву в соответствии со ст.1064 ГК РФ, и по сумме, признаны подсудимыми в полном объеме, подлежат удовлетворению, взысканию с подсудимого ФИО1 в полном объеме.

Суд отказывает в удовлетворении гражданского иска потерпевшего ФИО89. о возмещении морального вреда, заявленного в сумме 

<

данные изъяты> (т.13 л.д.189), поскольку в силу требований ст.151 ГК РФ под причинением морального вреда (физических или нравственных страданий) гражданину понимаются действия, нарушающие его личные неимущественные права либо посягающие на принадлежащие гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом; в данном же случае подсудимый обвинялся и вина его установлено в совершении тайного хищения имущества потерпевшего ФИО90., то есть нарушении личных имущественных прав и материальных благ потерпевшего; моральный вред, как он определен законодателем, действиями подсудимого потерпевшему не причинен. 

Меру пресечения подсудимому ФИО1 по данному делу – подписку о невыезде и надлежащем поведении – в целях обеспечения исполнения приговора, с учетом данных о личности подсудимого, содержащегося под стражей по предыдущему приговору, изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу, переданные на хранение потерпевшим, разрешить потерпевшим использовать по своему усмотрению после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства – три диска с видеозаписями, разрешение на хранение и ношение оружия на имя ФИО115 хранящиеся при материалах уголовного дела, - после вступления приговора в законную силу оставить на хранении при деле в течение всего срока хранения последнего.

Процессуальные издержки в сумме 

<

данные изъяты>, состоящие из сумм, выплаченных адвокатам за оказание ими юридической помощи подсудимому ФИО1 в связи с участием адвокатов в уголовном судопроизводстве по данному уголовному делу по назначению, возместить за счет средств Федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО79, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО84, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО91., ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО100., ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО214 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО215, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО109 и ФИО123., ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО116 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО131, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО216 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО138, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО217 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО218 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО219 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО220 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО213 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО221 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО222 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО158, ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО224 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО223 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО169, ст.158 ч.2 п.»б,в» УК РФ по хищению имущества ФИО225 ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ по хищению имущества ФИО226 и назначить ему наказание: 

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»б,в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п.»в» УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 3 (трёх) лет лишения свободы, без ограничения свободы.

На основании ст.69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору Красносельского районного суда г. Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 4 (четырёх) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 по данному уголовному делу – подписку о невыезде и надлежащем поведении – изменить на заключение под стражу, содержать его до вступления приговора в законную силу в учреждении ФКУ СИЗО-6 УФСИН РФ по 

<

адрес> и 

<

адрес>. Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст.69 ч.5, ст.72 ч.3.1 п.»а» УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Гражданские иски потерпевших, заявленные в счет возмещения материального ущерба, удовлетворить. Взыскать с подсудимого ФИО1 в пользу: 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> оружия на имя ФИО227 хранящиеся при материалах уголовного дела, - после вступления приговора в законную силу оставить на хранении при деле в течение всего срока хранения последнего.

Процессуальные издержки в сумме 

<

данные изъяты>, возместить за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий ______________________

(подпись)